ANEXO VII
DECLARAÇÃO DE AUTORIA
V Em Cantos de Alagoas - Festival de Música Popular Alagoana

[bookmark: _GoBack]Eu,______________________________, nacionalidade ________________, Estado-Civil________________, profissão, _________________,endereço___________________________________, Bairro __________________, Município ______________, CEP: ______________, RG.nº_____________________, CPF.nº ___________________, declaro para os devidos fins de Direitos Autorais que sou legítimo e único autor e compositor dos musicas abaixo relacionadas. (relacionar os títulos das músicas)
01-  ____________________________

Assim sendo, autorizo a (SECULT/AL), a replicar na tiragem de seu interesse e disponibilidade CDS, do título V Festival Em Cantos de Alagoas – Festival de Música Popular Alagoana, através da fábrica de livre escolha. Assim como a sua distribuição em plataformas digitais de sua livre escolha.
Declaro ainda que a(s) obra(s) supracitada(s) não depende(m) de autorização de terceiro, não se encontra(m) registrada(s) em nenhuma Editora, bem como não foi/ foram objeto de contrato de cessão de direitos celebrado com terceiros, e torno-me (tornamo-nos) único(s) responsável(eis) neste momento pela prova da veracidade das informações aqui prestadas.
E por assim ser, firmo(amos) a presente em duas vias de igual teor.

___________________________________
Assinatura do Compositor

___________________________________
Assinatura do Interprete

Maceió, ___/___/2022.

[image: ]

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Praça Marechal Floriano Peixoto, s/n – Centro - Maceió - AL – CEP 57020-190
Fone: (82) 3315-6551 - CNPJ.: 08.629.503/0001-32

image1.png